
 

https://www.pravni.ues.rs.ba                                                                                     phone: +387 57 226 609   fax: +387 57 226 892  
 

 

Број: 151-16/25 
Датум: 24.04.2025. године 
 

На основу члана 64. став 1. тачка а, члана 70. став 1, 3. и 6. Закона о јавним 
набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 63. Закона о 
високом образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20 и 107/24), 
члана 69. став 1. тачка 6. Статута Универзитета у Источном Сарајеву и члана 19. 
Правилника о јавним набавкама Универзитета у Источном Сарајеву, а на препоруку 
Комисије за јавну набавку, декан Правног факултета Универзитета у Источном 
Сарајеву донио је 

 
ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 
 
I 

Прихвата се Препорука Комисије, у отвореном поступку за јавну набавку 
„Набавка услуга одржавања возила ФИАТ ТИПО“ за потребе Правног факултета 
Универзитета у Источном Сарајеву и оквирни споразум о вршењу услуга додјељује 
се понуђачу „TOTAL TRADE“ д.о.о. Добој, понуда број: 81/25 од 04.04.2025. године 
(број протокола уговорног органа: 151-12/25), за понуђену цијену од 3.303,03 KM без 
ПДВ-а, односно 3.864,55 КМ са ПДВ-ом, те оперативни трошак (удаљеност сједишта 
Факултета од локације радионице/сервиса понуђача) 25,4 km. 
 

II 
Понуђач којем се додјељује Оквирни споразум дужан је доставити документе из 

члана 45. став 2. тачке од а. до д. Закона о јавним набавкама и документе из тачке 13. 
наведене у Тендерској документацији број: 151-8/25, у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема Одлуке о избору најповољнијег понуђача. 

 
III 

Ова одлука објавиће се на интернет страници уговорног органа (www.ues.rs.ba) 
истовремено са упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, 
у складу са чланом 70. став 6. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, 
број: 39/14, 59/22 и 50/24). 

 
IV 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се понуђачима који су 
учествовали у поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. Закона о јавним 
набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24). 
 
 



 

https://www.pravni.ues.rs.ba                                                                                     phone: +387 57 226 609   fax: +387 57 226 892  
 

О б р а з л о ж е њ е 
Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка јавне 

набавке број: 151-5/25 од 13.02.2025. године. 
 
Јавна набавка је спроведена путем отвореног поступка. 
 
Процијењена вриједност јавне набавке без ПДВ-а је 5.000,00 КМ.  
 
Предвиђено је закључивање оквирног споразума. 
 
Обавјештење о набавци број: 1323-1-2-46-3-244/25 је објављено на Порталу 

јавних набавки дана 10.03.2025. године, у 11.08 часова. 
 
Комисија за јавну набавку именована је Одлуком број: 151-6/25 од 14.02.2025. 

године. 
 
Комисија за јавну набавку доставила је дана 17.04.2025. године, Извјештај о раду 

комисије заједно са препоруком и Записник о оцјени понуда, у поступку јавне набавке 
„Набавка услуга одржавања возила ФИАТ Типо“ за потребе Правног факултета 
Универзитета у Источном Сарајеву.  

 
У поступку по Извјештају о раду је утврђено да је Комисија за јавну набавку 

благовремено и правилно извршила отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о 
чему је сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено сљедеће: 

- да је укупан број пристиглих понуда: 3 понуде;  
- да су благовремено запримљене: 3 понуде; 
- да нема неблаговремено запримљених понуда; 
- да су понуде понуђача: „A.C.I.“ д.о.о. Сарајево, „UNITRADE“ д.о.о. 
Љубушки и „TOTAL TRADE“ д.о.о. Добој, прихватљиве. 

 
У поступку доношења ове одлуке, посебно су цијењене чињенице да је Комисија 

правилно и потпуно, извршила оцјену квалификованости понуђача, те оцјену 
приспјелих понуда, у складу са критеријима из Тендерске документације. 

 
Надаље, у поступку оцјене проведеног поступка, Уговорни орган није нашао 

разлоге неправилности, нити пропусте у раду који би евентуално били основ за 
неприхватање препоруке Комисије за набавку. 

 
У поступку је утврђено да је Комисија у свему правилно поступила, те да је 

препорука за избор најповољнијег понуђача дата у складу са Законом о јавним 
набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14, 59/22 и 50/24), подзаконским и 
интерним актима и Тендерском документацијом. Увидом у приложену документацију, 
неспорно је да је изабрани понуђач најбоље оцијењен због економски најповољније 
понуде, a како слиједи: 
 
Назив понуђача                 Понуђена цијена без ПДВ-а              Оперативни трошак 

 
1. „TOTAL TRADE“ д.о.о. Добој             3.303,03 КМ            _                  25,4 km______ 
2. „UNITRADE“ д.о.о. Љубушки             4.043,98 КМ            _                  26,8 km______ 
1. „A.C.I.“ д.о.о. Сарајево                          4.989,50 КМ              _                27,5 km______ 

 



J;b HaBe,UeHl1X pa3Jl Ora, a np11MjeHO 1 YJlaHa 64. CTaB 1. 3aKOHa O jaBHHM Ha6aBK3Ma 

(""CJ1y)K6eHI1 rnaCHl1K B11x·, 6poj: 39/1 4, 59/22 H 50/24), o ,unyYeHO je Kao y ,UHcn03HTHBy. 

flOYKA O IlPABHOM JB1JEKY 
llpOTHB OBe o,unyKe MO)KC ce 111jaBHTH )KaJJ6a J-JajKaCHMje y poKy 0,ll l O (,ueceT) ,uaHa O,ll ,uaHa 

npHJeMa HCTe. 

,UocTaBJhetto : 
noHyl)aLJHMa 

0 apXHBI1 Ha6aBKe 

a/ a 


	17 - Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudjaca
	1



